ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 9 . 12 .2017  № 651

О реорганизации Государственного учреждения здравоохранения
«Тульская городская больница скорой медицинской помощи

им. Д.Я. Ваныкина»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», постановлением администрации Тульской
области от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений
Тульской области, утверждения уставов государственных учреждений
Тульской области и внесения в них изменений», на основании статьи 48
Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение министерства здравоохранения Тульской
области о реорганизации Государственного учреждения здравоохранения
«Тульская городская больница скорой медицинской помощи
им. Д.Я. Ваныкина» (тип учреждения -  бюджетное) в форме выделения из
его состава Государственного учреждения здравоохранения Тульской
области «Территориальный центр медицины катастроф, скорой и
неотложной медицинской помощи» (тип учреждения -  бюджетное)
с сохранением наименования, основных целей деятельности и типа
учреждения.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя государственных
учреждений, указанных в пункте 1 постановления, осуществляет
министерство здравоохранения Тульской области.

382170й 105106й

382170105106

2

3. Установить, что основной целью деятельности Государственного
учреждения здравоохранения Тульской области «Территориальный центр
медицины катастроф, скорой и неотложной медицинской помощи» является
организация и управление скорой и неотложной медицинской помощью,
медицинской эвакуацией и медико-санитарным обеспечением населения
Тульской области в чрезвычайных ситуациях, а также организация
выполнения научных исследований по проблемам службы медицины
катастроф, разработки организационно-методических документов с учетом
особенности территорий, входящих в состав Тульской области.

4. Министерству здравоохранения Тульской области совместно
с министерством имущественных и земельных отношений Тульской области
в срок до 18 марта 2018 года осуществить в установленном порядке
необходимые юридические действия, связанные с реализацией
постановления.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
председателя правительства Тульской области М.В. Левину.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатор
Тульской области — председате,
правительства Тульской облас; Ю.М. Андрианов